ALLERGIEZENTRUM SCHWEIZ
CENTRE D’ALLERGIE SUISSE
CeNTRO ALLERGIE SVIZZERA

Liste Spezialisierte Ernahrungsberaterinnen und -berater
mit qualifizierter Fortbildung im Bereich Nahrungsmittelallergien und -intoleranzen

Besseressen-Praxis fir Erndhrung
Buri Brigitte
Seilerstrasse 8
BE 3011 Bern BE X X X X X X X DE, EN
031 351 77 33
bburi@besseressen.ch
www.besseressen.ch

Zentrum fur Ernahrungsberatung
Fahrni Daniela
Belpbergstrasse 15
BE 3123 Belp BE X X X X X X X X DE, FR, IT
031 819 86 86
daniela@erb-fahrni.ch
www.erb-fahrni.ch

die erndhrungsberaterin
Erni Sonja
Lorraine 10
BE 3400 Burgdorf BE X X X X X X X X X K X DE, FR, EN, ES

078 960 86 76

sonja.erni@diets-hin.ch
aktualisiert 20.03.2024

www.die-ernaehrungsberaterin.ch

@ Fur Spenden / pour dons / per donazione: PC-Konto / No CCP / n. CP 30-11220-0
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Praxis die ernahrungsberaterin
Groli-Voith Anita
Amselweg 9
BE 3012 Bern BE X X X X X X X X X X X X
078 687 76 93
anita.groeli@diets-hin.ch
www.die-ernaehrungsberaterin.ch

Praxis Andrea Leisibach
Leisibach Andrea
Thiersteinerallee 61
BS poiBLElES X X X X X X X X X X J
079 958 83 25
info@praxis-leisibach.ch
andrea.leisibach@diets-hin.ch
www.praxis-leisibach.ch

Praxis fur Ernahrungsberatung nudrescha't
Suzanne Reber

DE

X DE, FR, IT

Biigl da la Nina 5
GR 7503 Samedan X X X X X X X gﬁm';ﬁt;; =
079 455 22 89
info@nudreschat.ch
www.nudreschat.ch

Nutritional Advice
Simone Sigrist
Gewerbezone 7
LU g%ssggtgghgoslz X X X X X X X X X X X X DE, FR ,IT, EN
s.sigrist@nutritional-advice.ch
simone.sigrist@diets-hin.ch
www.nutritional-advice.ch

aktualisiert 20.03.2024
Fiir Spenden / pour dons / per donazione: PC-Konto / No CCP / n. CP 30-11220-0
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Séverine Chédel
Fausses-Brayes 1

NE 2000 Neuchatel 52 . X x X X X X X X X X FR

032 725 55 40

info@espace-nutrition.ch
www.espace-nutrition.ch

Praxis fur Ernahrungsberatung
Haefelin Irmgard
Sagestrasse 5
SG 9230 Flawil SG X X X X X X X X X DE, EN

SZ 6430 Schwyz SZ X X X X X X X X X X X X DE, IT
041818 41 99
regula.klinger@spital-schwyz.ch
www.spital-schwyz.ch

aktualisiert 20.03.2024

0713933310
praxisernaehrungsberatung@bluewin.ch
www.praxisernaehrungsberatung.ch

Spital Schwyz; Ernahrungsberatung
Klinger-Graf Regula
Waldeggstrasse 10

@ Fur Spenden / pour dons / per donazione: PC-Konto / No CCP / n. CP 30-11220-0
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Studio Battaglia
Battaglia Richi Evelyne
Via Luigi Piffaretti 20c
TI 6853 Ligornetto Tl X X X X X X X J X DE, IT
076 413 35 14
info@mangiasano.ch
www.mangiasano.ch

Zeste nutrition
Nadege Miiller
Route du Pré-Vert 5b
VD 1580 Avenches X X X X X X X X X X X
026 675 16 60
zestenutrition@diets-hin.ch
www.zestenutrition.ch

m
. | .

Treffpunkt Ernahrungsberatung
Mura Knuisel Monique
Neuhofstrasse 3d
ZG 6340 Baar ZG X X X X X X X X X X X X DE, EN

079 643 50 20
monique.mura@erbtreff.ch
www.treffpunkt-ernaehrung.ch

Praxis fir Ernahrung im Wyland
Egger Corinne
Dorfstrasse 6

ZH 8471 Henggart X X X X X X X X X X K X

078 226 17 85
corinne.egger@diets-hin.ch
www.ernaehrung-wyland.ch

. | .
m

aktualisiert 20.03.2024
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